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“PERCAKTIMIN E SASISE Sk PULLAVE POSTARE Ni RUAJTJE?

Né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés, pikés 3 & nenit 6 t& ligjit nr. 46 daté
7.05.2015 “Pér shérbimet postare né Republikén e Shqipérisé”, dhe nenit 34, t& VKM-s¢ nr.
1039, daté 16.12.2015, “Pér pércaktimin e procedurave pér emetimin, prodhimin, dhe tregtimin e
pullés postare shqiptare”,

UDHEKEZ O J:

Pércaktimin e sasisé s¢ pullave postare né ruajtje si mé poshté:

L.

N& “Muzeun e pullés postare shqiptare”, pér ¢do emision do t& ruhen 100 seri/blloge dhe 10
FDC (Zarf i Dités s& Parg, seri dhe bllok), nga 10 kopje pér produktet filatelike si
Kartpostare, Kartmax, si dhe nga 10 qarkore, t& cilat né asnjé rast nuk mund t& nxirren nga
muzeu.

N& magazinén e pullave postare, 100 seri /bllok pér ¢do emision ruhen si rezervé e ministrit
dhe pérdoren pér dhurata dhe raste t& vecanta, vetém me kérkesé me shkrim t& tij, si dhe 100
seri (bllok), pér ¢do emision ruhen si rezervé e Drejtorisé s& Shogérisé Posta Shqiptare sh.a.
Kéto seri mund t& pérdoren pér ekspozita, dhurata dhe raste t& vecanta pér shitje, vetém me
vendim t&€ Drejtorisé s& Shoqérisé Posta Shqiptare sh.a.

. Cdo emision vjetor i pullave postare seri /bllok, i dérgohet “Bashkimit Postar t&

Pérbotshém”(UPU-s&) pér t'ua dérguar té gjitha administratave postare, anétare t& kétij
unioni, sipas rregullave t& pércaktuara nga UPU.

Posta Shqiptare sh.a, me vendim t& Drejtorisé, ka t& drejté q& njé pjes€ t& emisioneve té
pullave postare t& vulosura, t&¢ shkurtra, FDC, Kartmax, t’i pérdoré pér géllime filatelike, né
raste t€ eventeve t€ ndryshme, pér promovimin e pullés postare shqiptare. :
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5. Ngarkohet Shoqgéria “Posta Shqiptare” sh.a. pér zbatimin e kétij Udhézimi.

Ky udhé&zim hyn né fuqi menjéheré.
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